UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOTECNIA
EDITAL No. 02/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOTECNIA
PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO

LETIVO DE 2020

PREÂMBULO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, no uso de suas atribuições legais, torna
público e estabelece o Edital Nº 02/2020, de retificação do Edital Nº 01/2020, nos itens a seguir
descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 4.1

Onde se lê:

A inscrição para o processo seletivo de candidatos ao (s) curso(s) de Doutorado/Mestrado
Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, para o Segundo Período Letivo de
2020, deverá ser efetuada exclusivamente via internet, na página eletrônica
https://inscricaoposgraduacao.unb.br no período de 18/05/2020 (das 08:00 h) a 12/06/2020 (às
17:00 h).

Leia-se:

A inscrição para o processo seletivo de candidatos ao (s) curso(s) de Doutorado/Mestrado
Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, para o Segundo Período Letivo de
2020, deverá ser efetuada exclusivamente via internet, na página eletrônica
https://inscricaoposgraduacao.unb.br no período de 18/05/2020 (das 08:00 h) a 10/07/2020 (às
17:00 h).

Item 8.1

Onde se lê:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo, bem
como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

Cronograma

DATA ETAPA HORÁRIO

18/05/2020 a
12/06/2020

Período de inscrições.
Das 08:00 até às

17:00 h

19/06/2020 Divulgação da Homologação das inscrições. Até às 18:00 h

(Data provável)
Avaliação do Histórico Escolar, Curriculum Vitae e Pré-
projeto (Doutorado).

Até às 18:00 h

26/06/2020 Divulgação do Resultado Final. Até às 18:00 h

(Data Provável)
Data limite para confirmação, por parte do candidato
selecionado de ingresso no curso para o e-mail
geotec@unb.br.

Até às 17:00 h

Leia-se:

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo, bem
como da divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
mailto:geotec@unb.br

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Cronograma

DATA ETAPA HORÁRIO

18/05/2020 a
10/07/2020

Período de inscrições. Das 08:00 até às 17:00 h

17/07/2020
(Data provável)

Divulgação da Homologação das inscrições. Até às 18:00 h

24/07/2020
(Data provável)

Avaliação do Histórico Escolar, Curriculum Vitae
e Pré-projeto (Doutorado).

Até às 18:00 h

31/07/2020
(Data provável)

Divulgação do Resultado Final. Até às 18:00 h

08/08/2020
Data limite para confirmação, por parte do
candidato selecionado de ingresso no curso para
o e-mail geotec@unb.br.

Até às 17:00 h

Brasília, DF,12 de Junho de 2020.

Profa Michéle Dal Toé Casagrande
Programa de Pós-Graduação em Geotecnia
Faculdade de Tecnologia
Universidade de Brasília

mailto:geotec@unb.br